25.01.2024г. №4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ

27.12.2023 ГОДА №33 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДЫ»

В соответствии со ст.15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Капсальское», Дума
РЕШИЛА:
1.Внести изменение в п. 1 статьи 1 решения Думы от 27.12.2023 г. № 33 «О бюджете муниципального образования «Капсальское» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» и изложить его в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Капсальское» на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Капсальское» в сумме 13182378,00 рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10720300,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Капсальское» в сумме 16554279,42 рубля;

размер дефицита бюджета муниципального образования «Капсальское» в сумме 91097,00 рублей или 3,7% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Капсальское» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы поступления из источников финансирования дефицита согласно приложению 1 к настоящему решению».
2.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение расходов муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской федерации согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Приложения к настоящему решению являются его неотъемлемой частью.

5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Вестнике МО «Капсальское».
Председатель Думы
муниципального образования «Капсальское»
Б.А.Васильев